PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVEGANTES/SC
PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 015/2021

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CONVOCAÇAO PARA AS PROVAS OBJETIVAS

O Prefeito do Município de Navegantes/SC, usando de suas atribuições legais nos termos da Constituição Federal, retifica a CONVOCAÇÃO

PARA AS PROVAS OBJETIVAS do Processo Seletivo nº 015/2021, conforme segue:

As provas serão realizadas nos dias 12 e 13 de junho de 2021 (sábado e domingo, respectivamente), nos locais e horário (horário de Brasília/DF)

abaixo descritos, de acordo com o seguinte intervalo alfabético:

Data da Prova: 12 DE JUNHO DE 2021 (SÁBADO) - Período: TARDE

Horário de abertura dos portões: 13h00

Horário de fechamento dos portões: 14h30min

FUNÇÃO/ INTERVALO ALFABÉTICO LOCAL DE PROVA

AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

(Nomes iniciados com a letra A até L)

C.E.PROFª MARIA DE LOURDES COUTO CABRAL - CAIC
 Rua João Inácio da Silva Júnior, 150 - Nossa Senhora

das Graças
Navegantes/SC

AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS

(Nomes iniciados com a letra M até Z)

MOTORISTA SOCORRISTA SAMU

AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS

EM. PROFª MARIA HOSTIM DA COSTA
Rua Hercílio Rocha Weber s/nº - Porto das Balsas

Navegantes/SC

ENFERMEIRO

MÉDICO AUDITOR

MÉDICO GINECOLOGISTA

MÉDICO PSIQUIATRA – 20H/ 40H

ODONTÓLOGO CIRURGIÃO / TRAUMATOLOGISTA

BUCOMAXILOFACIAL

ODONTÓLOGO ENDODONTISTA

TÉCNICO DE ENFERMAGEM SAMU

TÉCNICO DE SERVIÇOS COMPLEMENTARES

EM. PROFª NEUSA MARIA REBELLO VIEIRA
Rua José Alcebiades Laurentino, 350 – Centro

Navegantes/SC

Data da Prova: 13 DE JUNHO DE 2021 (DOMINGO) - Período: MANHÃ

Horário de abertura dos portões: 08h00

Horário de fechamento dos portões: 09h30min

FUNÇÃO/ INTERVALO ALFABÉTICO LOCAL DE PROVA

ATENDENTE DE POSTO DE SAÚDE

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE ESF (TODAS AS ÁREAS DE

ABRANGÊNCIA)

(Nomes iniciados com a letra A até K)

C.E.PROFª MARIA DE LOURDES COUTO CABRAL - CAIC
 Rua João Inácio da Silva Júnior, 150 - Nossa Senhora das

Graças
Navegantes/SC

AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE ESF (TODAS AS ÁREAS DE

ABRANGÊNCIA)

(Nomes iniciados com a letra L até Z)

FARMACÊUTICO

TÉCNICO DE ENFERMAGEM ESF

EM. PROFª MARIA IVONE MULLER DOS SANTOS
Rua Francisco de Paula Seara, 300 - São Paulo

Navegantes/SC

AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO ESF

ODONTÓLOGO ESF

ODONTÓLOGO PERIODONTISTA

FISIOTERAPEUTA

(Nomes iniciados com a letra A até I)

EM. PROFª NEUSA MARIA REBELLO VIEIRA
Rua José Alcebiades Laurentino, 350 – Centro

Navegantes/SC

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVEGANTES/SC
PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 015/2021

Data da Prova: 13 DE JUNHO DE 2021 (DOMINGO) - Período: MANHÃ

Horário de abertura dos portões: 08h00

Horário de fechamento dos portões: 09h30min

FUNÇÃO/ INTERVALO ALFABÉTICO LOCAL DE PROVA

FISIOTERAPEUTA

(Nomes iniciados com a letra J até Z)

PSICÓLOGO

TERAPEUTA OCUPACIONAL

EM. PROFª MARIA HOSTIM DA COSTA
Rua Hercílio Rocha Weber s/nº - Porto das Balsas

Navegantes/SC

Os candidatos deverão comparecer ao local da prova pelo menos 30 (trinta) minutos antes da hora marcada munidos do protocolo
de inscrição, documento oficial de identidade com foto e no original, caneta esferográfica azul ou preta, lápis preto, borracha e
máscara de proteção (máscaras descartáveis de tecido não tecido (TNT) ou tecido de algodão, seguindo as recomendações de

uso descritas na Portaria SES 224, de 03/04/2020).

A máscara solicitada acima trata-se de medida de proteção para evitar a infecção do novo coronavírus (COVID-19) e o candidato
que não estiver utilizando a máscara de proteção ficará impedido de adentrar ao prédio e será excluído do Processo Seletivo.

Não será admitido na sala de Prova o candidato que se apresentar após o horário estabelecido para o fechamento do portão do
prédio ou que não estiver de posse dos documentos hábeis/ itens previstos no edital de abertura.

Não serão aceitos documentos de identificação digitais (eletrônicos).

O uso da máscara é obrigatório até a saída do candidato do prédio, sob pena de eliminação do certame.

É recomendável que os candidatos levem seu próprio álcool gel.

O uso de elevadores, quando disponível, deverá ser feito apenas por pessoas com dificuldades ou limitações para locomoção.

Não será permitida a utilização de bebedouros com jato inclinado. Nos locais que possuírem tais equipamentos, deverão ser
utilizados somente para a retirada de água em recipientes de uso individual.

Os candidatos deverão seguir as orientações de segurança e as medidas de prevenção para evitar a infecção do novo coronavírus,
como evitar aglomerações na entrada, nos sanitários, nas salas de prova e na saída, respeitando sempre o distanciamento social.

Não será permitido consumir bebidas ou alimentos na fila de identificação, para evitar a remoção da máscara.

A alocação dos candidatos nas salas de prova foi realizada considerando a lotação máxima de 50% da capacidade total.

CANDIDATOS SABATISTAS:

Os candidatos sabatistas, que foram convocados para a realização das provas em 12 de junho de 2021 (sábado), terão
resguardado o direito de realização das provas após o pôr do sol. Os candidatos que guardam o sábado por motivo religioso,
deverão enviar, ao e-mail candidato@rboconcursos.com.br, a “declaração da guarda do sábado”, expedida pela respectiva
comunidade religiosa (templo, igreja etc), impreterivelmente, até às 12h do dia 9 de junho de 2021, contendo o nome completo do
candidato, o número do RG e o cargo.

O candidato que não atender ao disposto no parágrafo anterior, para realizar as provas como sabatista, não poderá fazê-la em
horário especial.

O candidato sabatista deverá entrar no local de provas no horário comum a todos os demais candidatos (constante neste edital de
convocação) e aguardar até as 19h10 para iniciar as provas.
Após o horário de fechamento de portão constante neste edital, nenhum candidato terá acesso ao seu local de provas.

Os candidatos na condição especial de sabatista ficarão confinados no prédio onde farão a prova, podendo conversar apenas com

os demais candidatos desta condição especial até o início da prova, desde que respeitados o distanciamento social, o uso da

máscara e os demais protocolos sanitários preventivos contra a COVID-19. Informamos que estes candidatos poderão levar lanche

e água na quantidade necessária. Reiteramos que a RBO não fornecerá nenhum tipo de alimento ou bebida aos candidatos.

No local de confinamento, mesmo antes do início da prova, os candidatos não poderão portar nenhum dos materiais/equipamentos

vedados no item 7.8.3 e respectivos subitens.

 PREFEITURA MUNICIPAL DE NAVEGANTES/SC
PROCESSO SELETIVO - EDITAL Nº 015/2021

Durante o período de confinamento os candidatos na condição especial de sabatista, não poderão utilizar o mesmo banheiro dos

demais candidatos que estiverem fazendo prova.

A listagem completa com a homologação das inscrições contendo os dados dos candidatos inscritos estará à disposição dos
interessados no site www.rboconcursos.com.br

Navegantes, 8 de junho de 2021.

LIBARDONI LAURO CLAUDINO FRONZA

Prefeito do Município de Navegantes/SC

http://www.rboconcursos.com.br/